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Puheenjohtajan terveiset  
 
Syystervehdys! 
 
Kun kirjoitan tätä tervehdystä osa jäsenistämme on Floridassa Obesity 2011 kongressissa, joka varmasti 
tänäkin vuonna on hyvin antoisa. Matkustaminen avartaa, mutta maksaa. Vuosikokouksessa päätimme-
kin nostaa matka-apurahojen summan 600 euroon, ja kannustan kaikkia matkustamaan ja hakemaan 
meiltä rahoitusta.  Apurahathan ovat haettavissa ympäri vuoden, ja hakuohjeet löytyvät mm. tästä kir-
jeestä. Tänä vuonna väittelevillä on toinenkin mahdollisuus apurahaan, nimittäin vuosittainen väitöskirja-
kilpailu, joka pidetään syysseminaarin yhteydessä 11.11. Turussa. Osallistukaa ja antakaa meille muille 
mahdollisuus kuulla kiinnostavista lihavuusaiheisista tutkimuksistanne.  
 
Syysseminaari järjestetään tänä vuonna yhteistyössä turkulaisen Center for Reproductive and Develop-
mental Medicinen tutkijoiden kanssa. Luvassa on katsaus rasvakudokseen liityvään tutkimukseen niin 
Suomessa kuin kansainvälisestikin. Päivän päätämme yhteiseen päivälliseen, mikä antaa mahdollisuu-
den myös syventää keskusteluja tuttujen ja uusien tuttavuuksien kanssa. Keskusteluja muiden lihavuus-
tutkijoiden kanssa voi käydä myös Facebookissa, jossa yhdistyksen ystäväksi on liittynyt 33 jäsentä. Täl-
lä hetkellä odotellaan ehdotuksia tämän vuoden Painonhallintapalkinnon ja Laihdutuslimbon voittajiksi.  
 
Lihavuuden ehkäisyn saralla maamme tuore hallitus on ryhdistäytymässä harkitessaan sokeriveroa, jon-
ka THL:n ja Tampereen yliopiston tutkijat arvioivat tutkimuksessaan johtavan 1.4 kg painon laskuun vä-
estötasolla. Hoidon puolella odotellaan Lasten lihavuuden Käypä hoito -suosituksen julkaisua vielä tä-
män syksyn aikana. 
 
Mukavaa syksyä kaikille! 
 
Eriika 
 

 
Yhdistyksen vuosikokouksen kuulumisia 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin tuttuun tapaan kevätseminaarin yhteydessä, eli 6.5.2011 Helsingissä. 
Paikalla oli 10 jäsentä. Hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat Kirsi Virtanen ja Susanna Kautiainen. 
Molemmat olivat vapaaehtoisia jatkamaan tehtävässä, ja koska uusia ehdokkaita ei ilmoittautunut, on 
seuraavan toimintakauden hallituksen kokoonpano entisenlainen: puheenjohtajan pallilla istuu Eriika Sa-
vontaus ja varapuheenjohtajan pallilla Kirsi Virtanen. Sihteerin tehtävissä häärää Susanna Kautiainen ja 
taloudenhoitajana Sari Stenholm. Patrik Borg pitää huolta erityisesti yhdistyksen sosiaalisesta mediasta 
(nettisivut, Facebook) ja Susanna Anglé tuo oman vahvan panoksensa hallitustyöskentelyyn. 
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Uusi hallituskausi aloitetaan siis tutuin voimin, mutta hieman uudistuneella työnjaolla. Sihteerin työtaak-
kaa pienennetään siten, että jäsenmaksuista huolehtiva taloudenhoitaja pitää tästä lähin myös yllä jäsen-
rekisteriä – yhteystietojen muutokset yms. voi tästä eteenpäin lähettää suoraan hänelle 
(sari.stenholm@uta.fi). Varapuheenjohtaja puolestaan ryhtyy kantamaan aiempaa enemmän vastuuta 
yhteydenpidosta yrityskannattajajäseniin. Sihteeri hoitaa edelleen yleisen yhdistyksen asioista tiedotta-
misen jäsenistölle, joten hänelle (susanna.kautiainen@uta.fi) voi lähettää esim. vinkkejä tulevista yhdis-
tyksen jäsenkunnalle soveltuvista koulutuksista. 
 
Vuosikokouksen pöytäkirja on haluttaessa mahdollista saada nähtäväksi sihteeriltä. 
 
 
 
Syysseminaari, väitöskirjakilpailu, painonhallintap alkinto ja laihdutuslimbo 
Suomen Lihavuustutkijat ry:n syysseminaari järjestetään maanantaina 21.11.2011 klo 9.00 - 20.00 Eu-
roopan Kulttuuripääkaupunki Turussa (Mikro Auditorium, Kiinamyllynkatu 13, Turku). Seminaari järjeste-
tään yhteistyössä Turun yliopiston CREDE-tutkimusohjelman (Center for Reproductive and Developmen-
tal Medicine) kanssa. 
 
Seminaarin teemana on ”Fat burns and returns” eli Rasva palaa 
 
Seminaarin yhteydessä järjestetään Suomen Lihavuustutkijat ry:n väitöskirjakilpailu, johon valitaan 
abstraktien perusteella kolme finalistiesitystä (10+3 min). Paras väitöskirjaesitys palkitaan 600 euron 
apurahalla. Abstraktin kilpailuun voivat lähettää kaikki vuoden 2011 aikana lihavuusaiheesta väitelleet tai 
väittelevät Suomen Lihavuustutkijat ry:n jäsenet. Abstraktin voi lähettää sähköpostitse yhdistyksen sih-
teerille viimeistään 21.10.2011.  
 
Seminaarin yhteydessä jaetaan myös Suomen Lihavuustutkijat ry:n myöntämät vuoden 2011 painonhal-
lintapalkinto ja laihdutuslimbo. Painonhallintapalkinto myönnetään painonhallintaa edistävästä toimin-
nasta, joka perustuu tutkittuun tietoon lihavuuden ehkäisystä tai hoidosta ja tavoittaa suuren joukon 
suomalaisia. Laihdutuslimbo-antipalkinto voidaan myöntää tuotteelle, johon liitettyjä väittämiä ja tehoa ei 
ole tieteellisesti vahvistettu tai jonka laihduttava vaikutus on nykytietämyksellä mahdoton. Lisäperustee-
na on tuotteen markkinoiminen näennäistieteellisin perustein. Huom! Laihdutuslimbo-antipalkinto voi-
daan myöntää myös toimenpiteelle tai päätökselle, jolla on ei-toivottavia vaikutuksia painonhallintaan. 
 
 Ehdotuksia palkintojen saajiksi voi lähettää sähköpostitse yhdistyksen sihteerille 21.10.2011 mennessä.  
 

Syysseminaarin ” Fat burns and returns” ohjelma:  

8:45– 9:15  Registration, coffee/tea and sandwich 

Session I   9:15-10:45 
9:15-9:45 
 
 
9:45-10:15 
 
 
10:15-10:30 
 
 
10:30-10:45 

ADIPOSE TISSUE BIOLOGY 
Introduction to adipose tissue 
Eriika Savontaus, University of Turku 
 
Brown adipose tissue - when fat burns 
Kirsi Virtanen, Turku PET Centre, University of Turku 
 
Adipose tissue in the breast 
Niina Saarinen-Aaltonen, University of Turku 
 
miRNAs and adipocyte differentiation 
Salla Laine, University of Turku 

10:45 – 11:00  Break 
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Session II  11:00-12:45 
11:00-11:30 
 
 
11:30-12:00 
 
 
12:00-12:45 
 

ADIPOSE TISSUE AND OBESITY 
Alternative Splicing in Obesity 
Jussi Pihlajamäki, University of Eastern Finland 
 
Adipose tissue dysfunction in obesity – lessons fro m twin studies 
Kirsi Pietiläinen, University of Helsinki 
 
FASO Best thesis award 
Three presentations á 15 min 

12:45-13:45   Lunch (at your own expense) 

  
Session III 13:45 – 15:30 
13:45-14:30 
 
 
14:30-15:00 
 
 
15:00-15:15 
 
 
15:15-15:30 

INFLAMMATION IN ADIPOSE TISSUE 
Fat and inflammation 
Fiona McGillicuddy, University College of Dublin, Ireland 
 
Effects of dietary factors on metabolism and inflam mation 
Marjukka Kolehmainen, University of Eastern Finland 
 
NF1 tumor suppressor deficient stem cells and fat 
Eeva-Mari Jouhilahti, University of Turku 
 
FASO Award ceremony 

15:30-16:00   Coffee/tea 

  
Session IV 16:00 – 17:15 
16:00-16:45 
 
 
16:45-17:00 
 
 
17:00-17:15 
 

NOVEL REGULATORY MECHANISMS OF ADIPOSE TISSUE 
The anti-obesity effect of interleukin-6 and relate d cytokines  
John-Olov Jansson, University of Gothenburg, Sweden 
 
Regulation of bone by fat 
Riku Kiviranta, University of Turku 
 
Regulation of fat by bone 
Kaisa Ivaska, University of Turku 

17:30-20:00   Buffet Dinner, Turun Upseerikerho 
 
Muutokset ohjelmassa ovat mahdollisia 
 
Ilmoittautuminen sähköisesti osoitteessa http://crede.utu.fi/ valikossa Events alkaen 11.10.2011. Il-
moitathan myös erityisruokavaliotoivomukset samalla . Tilaisuus on Suomen Lihavuustutkijat ry:n jä-
senille maksuton. Ei-jäsenille seminaarin jälkeinen päivällinen maksaa 40 euroa, joka pyydetään mak-
samaan ilmoittautumisen yhteydessä tilille Nordea 206518 – 136588. Laitathan maksun viitetietoihin 
osallistujan nimen sekä tekstin ”Syysseminaari 2011”. 
 
HUOM! Jotta mahdollisimman monella lihavuustutkijalla on mahdollisuus osallistua seminaariin, olemme 
varautuneet välittämään seminaarin videoyhteydellä muille paikkakunnille. Mikäli paikkakunnallan-
ne/yksikössänne on kiinnostusta osallistua seminaariin videoyhteyden avulla, ilmoittakaa asiasta mah-
dollisimman pian sihteerille, niin selvitellään käytännön toteutusta.  
 
Tervetuloa!  
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Ovatko yhteystietosi muuttuneet? 
 
Jos yhteystietosi muuttuvat (katuosoite tai sähköposti), ilmoitathan siitä yhdistyksen taloudenhoitajalle 
(sari.stenholm@uta.fi). Erityisen tärkeää on pitää ajan tasalla sähköpostiosoitteesi, koska kaikki yhdis-
tyksen jäsentiedotus tapahtuu nykyään sähköpostitse ja/tai nettisivujen välityksellä. 
 
Yhdistyksemme nettisivuilla (www.suomenlihavuustutkijat.fi) on lista yhdistyksen asiantuntijoista. Tarkis-
tathan, pitävätkö omat tietosi paikkansa . Mahdolliset päivitykset ja uudet asiantuntijatiedot pyydetään 
toimittamaan osoitteeseen patrik.borg@hula.fi.  
 
 
Sähköpostilistalle ajankohtaisia asioita 
 
Jos haluat tiedottaa lihavuustutkimukseen ja -koulutukseen liittyvistä asioista, se onnistuu yhdistyksem-
me sähköpostilistan avulla niin, että lähetät asiasi sähköpostitse ensin yhdistyksen sihteerille 
(susanna.kautiainen@uta.fi), joka sitten välittää asian sähköpostilistalaisille. Perinteinen jäsenkirje posti-
tetaan pari kertaa vuodessa, mutta sähköpostilistan välityksellä voi infoa lähettää aina kun se on tar-
peen. 
 
Yhdistyksen hallitus päätti kokouksessaan 17.12.2008, että yhdistyksen kannattajajäsenet saavat kerran 
vuodessa lähettää jäsenistölle sähköistä materiaalia yhdistyksen sihteerin välityksellä. Tarvittaessa halli-
tus hyväksyy materiaalin. Lisäksi kannattajajäsenille tarjotaan mahdollisuutta laittaa logonsa sähköiseen 
jäsenkirjeeseen. 
 
 
FACEBOOK 
 
Facebook-kokeilu Lihavuustutkijat ry:n viestintä- ja keskustelukanavana on lähtenyt käyntiin 33 jäsenen 
voimin. Kaikki asiasta kiinnostuneet voivat edellen laittaa Facebookissa kaveripyynnon Lihavuustutkijat 
ry :lle. Kaveripyynnöt hyväksytään kaikilta yhdistyksen jäseniltä, mutta ei muilta. Riippuen Facebookin 
käytön kokemuksista katsotaan jatkossa minkälaisessa käytössä yhdistyksen facebook tili pidetään.  
 

 
Myönnetyt matka-apurahat ja tietoa matka-apurahojen  hakemisesta 
 
Hallitus on päättänyt myöntää vuonna 2011 haettavaksi viisi 600€ matka-apurahaa (yhteensä 3000€). 
Toistaiseksi tänä vuonna on jaettu vasta yksi matka-apuraha (Nina Nevanperä), joten nyt vain hakemuk-
sia vetämään! 
 
Matka-apurahoja voi hakea jatkuvasti. Anomukseen tulee liittää mukaan kongressiin lähetetty tai suunnit-
teilla oleva abstrakti ja selvitys muusta rahoituksesta. Vapaa-muotoinen apuraha-anomus lähetetään li-
havuustutkijoiden sihteerille (susanna.kautiainen@uta.fi). Matka-apurahoista päätetään hallituksen ko-
kouksissa. Myönnetyistä apurahoista ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Apuraha maksetaan saajan tilille, 
kun hän toimittaa tiedon abstraktin hyväksymisestä kongressiin yhdistyksen sihteerille. Matka-apurahan 
saajan on toimitettava matkakertomus kustannusselvityksineen lihavuustutkijoiden hallitukselle kuukau-
den kuluessa matkan jälkeen. Matkakertomus koostuu kahdesta osasta: noin yhden A4-arkin mittainen 
kongressimatkan kuvaus, joka laitetaan yhdistyksen nettisivuille; sekä erillinen selvitys matkakuluista ja 
niiden rahoittamisesta alkuperäisine kuitteineen. 
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Kuulumisia ECO2011-kongressista 
Yhteenveto: Susanna Kautiainen 
 
Euroopan 18. lihavuuskongressi järjestettiin 25.–28.5.2011 Istanbulissa, Turkissa. Osallistujia oli noin 
2000. Monipuolinen ohjelma rakentui viidelle pääteemalle: ”Prevention and Society”, ”Epidemiology”, ”In-
tegrative Physiological Systems”, “Genes and Cellular Mechanisms” ja “Management and Co-
Morbidities“. 
 
Kongressin pääluentojen aiheiksi (suluissa puhujat) oli valittu ”WHO Europe monitoring – an update sin-
ce Istanbul 2006” (J. Breda); “What is Obesity Prevention, Anyway?” (IASO:n presidentti P. James);  
“Current Questions in Defining Childhood Obesity” (T. Cole); “Developmental Origins of Obesity” (M. 
Hanson);  “Stress Mechanisms in Obesity” (G. Hotamisligil); ja “Controversies in Obesity: Should Meta-
bolically Normal Obese Patients be Treated?” (Pro: C. Tsigos, Con: N. Finer):  
 
J. Breda kertoi WHO:n viimeaikaisista toimista lihavuuden saralla; erityishuomion kohteena ovat lapset ja 
sosioekonomisesta heikossa asemassa olevat ryhmät. Kiinnostava uutuus on ns. NOPA-tietokanta 
(WHO European databse on nutrition, obesity and physical activity); toistaiseksi on auki saatu osio, jossa 
voi tarkastella ja vertailla eri jäsenmaiden polittiikkadokumentteja (ks. http://data.euro.who.int/nopa/).  
 
P. James korosti, että nyt on vihdoin aika yhdistää lääketieteelliset ja yhteiskunnalliset strategiat lihavuu-
den ehkäisyssä, kaikilla tasoilla lihavuuden ennaltaehkäisemistä sen komplikaatioiden minimoimiseen. 
Yleisökysymykseen luennoitsijan ennusteesta 25 vuoden päähän, P. James vastasi pelkäävänsä, että li-
havuus yleistyy edelleen kunnes ollaan tilanteessa, joka vaatii pääministeritason toimia.  
 
TJ. Cole summeerasi lasten lihavuuden määrittelyn nykytilan seuraavasti: kliiniseen käyttöön hän suosit-
telee kansallisia BMI-viitearvoja; ylipainon ja lihavuuden vallitsevuuden raportoimiseen kansainvälisiä 
vertailuja varten ehdottomasti sekä IOTF- että WHO-kriteerien käyttöä. Molemmilla on vahvuutensa ja 
heikkoutensa; yleisökysymykseen ”kumpi valita, jos on otettava vain yksi kriteeristö” Cole vastasi, että 
IOTF-kriteerit ovat paremmat ominaisuuksiltaan, mutta WHO-kriteereillä on poliittista arvoa. Colen itsen-
sä luomiin IOTF-kriteereihin on tulossa mahdollisuus ilmaista BMI myös ns. z-scoreina, jonka myötä nii-
den käytettävyys paranee edelleen. Molemmat ovat silti edelleen pelkkään tilastotieteeseen – eivät ter-
veysvaikutuksiin - perustuvia viitearvostoja. 
 
M. Hanson sai ainakin tämän kuulijan liekkeihin hienolla esityksellään siitä, kuinka äidin elimistöön liitty-
vät tekijät (kehonkoostumus, ravinto, muut elämäntavat) vaikuttavat lapsen kehitykseen hedelmöittymis-
hetkestä lähtien ikään kuin opettaen lapselle, millaisessa maailmassa tämä tulee elämään. Kysymys ei 
ole vain genetiikasta ja ympäristötekijöistä, kuten olemme tottuneet ajattelemaan, vaan myös epigenetii-
kasta (perimän ulkopuolisista tekijöistä johtuva geenien säätely), jonka Hanson uskoo olevan ”se puuttu-
nut pala perimän ja ympäristön välissä”. Kiinnostava kysymys onkin sitten, tuleeko lapsi todella elämään 
samanlaisessa ympäristössä ja mitä tapahtuu, jos se maailma onkin ihan erilainen. Hanson korosti, että 
paras aika interventiolle on jo ennen kuin nainen tulee raskaaksi, mutta silti koskaan ei ole liian myöhäis-
tä muuttaa elämäntapojaan terveelliseen suuntaan.  
 
G. Hotamisligil aloitti laajentamalla esityksensä otsikon muotoon ”Stress and inflammatory mechanisms 
in obesity”. Lihavuus on erityinen inflammaation eli elimistön kroonisen tulehdusreaktion muoto, jossa 
elimistön aineenvaihdunta ja puolustusjärjestelmä ovat läheisessä vuorovaikutuksessa keskenään. Ho-
tamisligil käytti tälle kuulijalle uutta termiä ”metaflammaatio” (metabolian alkuun panema inflammaatio). 
Tiedetään, että solujen endoplasmisen retikulumin stressillä on roolinsa lihavuudessa, mutta sen ja in-
flammaation mekanismeja ei vielä tunneta. Hotamisgilil summeerasi esitystään toteamalla, että inflam-
maatio on aineenvaihdunnan yksi osa, sillä ”syöminenkin stressaa elimistöä”: lihavilla jokainen syömis-
kerta aiheuttaa suuremman elimistön stressireaktion kuin ei-lihavilla, joka lisäksi kumuloituu ja johtaa tie-
tyssä pisteessä puolustusjärjestelmän solujen aktivoitumiseen kehon eri kudoksissa 
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Viimeisessä pääluennossa C. Tsigos ja N. Finer olivat saaneet tehtäväkseen puolustaa eri näkökantoja 
liittyen siihen, pitäisikö lihavuutta hoitaa, vaikka siihen ei liittyisi mitään aineenvaihdunnallisia muutoksia 
(ns. metabolically normal obese, MNO). Hoitamisen puolesta puhunut Tsigos perusteli kantaansa sillä, 
että suurimmalle osalle lihavista kehittyvät metaboolisen syndrooman oireet, kysymys on vain siitä mil-
loin. Siksi kaikille lihaville tulisi suositella 5-10 % painonpudotusta elämäntapojen muuttamiseen perus-
tuvalla hoidolla. Finerin näkökulma taas oli utilitaristinen ja pragmaattinen; lihavia on niin paljon, että re-
surssit eivät riitä kaikkien hoitamiseen kuitenkaan (sen lisäksi että interventioiden teho MNO-potilailla on 
kyseenalainen). Hänen mielestään MNO potilaille pitäisi suositella hyvää ravitsemusta, liikuntaa ja lepoa, 
mutta ei antaa mitään hoitoja. Puheenvuorojen jälkeen esitettiin yleisökysymys siitä, miten toimia kliini-
sessä työssä vaikeasti lihavan nuoren (MNO) kanssa, kun edessä on kymmeniä vuosia aikaa, ja yleensä 
painoa kertyy lisää 1-2 kg vuodessa. Onko tuon painonnousun estämiseen pyrkivä toiminta preventiota 
vai hoitoa? Kuten edellä olevasta voi jo päätellä, loppukeskustelussa todettiin prevention ja hoidon väli-
sen rajan olevan hiuksenhieno, ainakin niin kauan kuin ei puhuta lääkkeellisistä tai kirurgisista hoidoista.  
 
Heti ensimmäisenä kongressipäivänä osallistuin mielenkiintoiseen EASO:n Public Health and Prevention 
Task Force:n järjestämään kokopäiväseminaariin, jossa eurooppalaiset lasten ja nuorten lihavuuteen 
keskittyvät yhteistyöohjelmat (COSI, IDEFICS, LABEL, HEAT, ENERGY, EEN, HELENA, HEPA…) esit-
telivät kokemuksiaan. Menemättä yksityiskohtiin, oli hienoa kuulla innostuksesta ja ohjelmien laaja-
alaisuudesta. Erityisesti pidin siitä, että seminaarin otsikon mukaisesti (What Can We Learn From Colla-
borative European Programmes?) kukin puhuja toi avoimesti esiin myös isojen monikulttuuristen projek-
tien käytännön toteuttamiseen liittyvät haasteet. 
 
En myöskään malta olla mainitsematta vielä itseeni vaikutuksen tehnyttä australialaista kehityspsykologi 
H. Skouterista, joka nosti esiin vanhempien ja lapsen välisen vuorovaikutuksen mahdollisen merkityksen 
lihavuuden kehittymisessä. Käsite on laajempi kuin vanhempien kasvatustapa tai lapsen ruokkimiseen 
liittyvät tavat ja tyylit ja on vasta nousemassa aktiivisen tutkimuksen kohteeksi lihavuustutkimuksessa. 
Toisaalta S Nicholls pohti vanhempien ja yhteiskunnan välistä vastuuta lasten lihavuuskysymyksissä ja 
totesi vanhempien vastuun korostamiseen liittyvän paitsi syyllistämisen vaaran, myös vaaran, että ter-
veyden edistäminen yksipuolistuu ja elintavat aletaan nähdä ”lääkkeinä”. Lisäksi hän muistutti, että van-
hempiin keskittyminen voi johtaa muiden tärkeiden toimijoiden huomiotta jättämiseen; vaikka vanhemmat 
ovat ”kausaalisesti” vastuussa, moraalinen vastuu on usein muualla. 
 
Joku muu olisi varmaan tehnyt hyvin erilaisia löytöjä kongressin runsaasta ohjelmasta; näkökulmaa voi-
kin laajentaa osoitteessa http://www.easo.org/eco/proceedings-from-previous-congress, josta löytyy 
kuunneltavissa olevia haastatteluja, kongressiraportti ja koko abstraktikirja. 
 
Kongressin yhteydessä järjestettiin myös kattojärjestöjemme EASO:n ja IASO:n vuosikokoukset. 
EASO:n kokous osui valitettavasti päällekkäin oman posterini esittelyn kanssa, mutta IASO:n kokouk-
sessa olin paikalla Lihavuustutkijoita edustamassa. Ikävä tosiasia on, että talouskriisi on iskenyt myös 
tällaisen toiminnan rahoittajiin, ja siksi IASO joutuu kiinnittämään erityistä huomiota taloutensa tasapai-
nossa pitämiseen. Keinoina tähän nähtiin mm. jäsenyhdistysten palvelujen lisääminen ja parantaminen 
sekä maailman lihavuuskongressin (ICO) järjestäminen tulevaisuudessa joka toinen vuosi (joka neljän-
nen vuoden sijasta).  
 
Järjestelyt olivat pääsääntöisesti oikein sujuvat, tosin tälläkin kertaa (kuten useimmissa isoissa kongres-
seissa) tarjontaa on liian paljon käytettävissä olevaan aikaan nähden. Esimerkiksi posterisessiot olivat 
lounastaukojen aikaan, ja samaan aikaan oli muitakin lisätapahtumia, Jos ei ole pakko juosta johonkin 
kokoukseen, on ainakin niin kova nälkä ja levon tarve, että posterit jäävät helposti kakkoseksi. Kongres-
sikeskus oli paikkana miellyttävä ja Istanbul ihana kuin Tuhannen ja yhden yön sadut konsanaan! 
 
Seuraava Euroopan lihavuuskongressi järjestetään ensi toukokuussa (9.-12.5.2012) Ranskan, Lyonissa, 
joka on paitsi UNESCOn maailmanperintökohde, kuulemma myös maailman gastronominen pääkau-
punki. Abstrakteja voi jo lähettää ja niiden viimeinen jättöpäivä on 11.12.2011. Lisätietoja osoitteessa 
http://www.easo.org/eco2012/. 
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* Kokouskuulumisia tai muita alan terveisiä otetaan mielellään jäsenkirjeessä julkaistavaksi myös muilta 
yhdistyksen jäseniltä 
 
 

Kansainvälinen kongressikalenteri 

 
2011 

13.-14.10.  2nd National Conference: Endocrinology 2011, Lontoo, UK. www.mahealthcareevents.co.uk. 

19.-22.10.  2011 Cardiometabolic Health Congress, Boston, USA. www.cardiometabolichealth.org 

21.-22-10.  5th Diets: EFAD Conference, Barcelona, Espanja. www.thematicnetworkdietetics.eu 

21.-26.10.  The Obese Species Workshop. Erice, Sisilia, Italia. www.theobesespecies.unipr.it 

26.-29.10.  Federation of European Nutritional Societies (FENS), Madrid, Espanja. 
www.fensmadrid2011.com 

26.-30.10.  American Society of Bariatric Physicians:  61st Annual ASBP Obesity & Associated Condi-
tions Symposium, Las Vegas, USA. www.asbp.org 

1.-3.11.  1st International Conference on Adipose Tissue, Venetsia, Italia. www.icat2011.org 

11.-13.11.  STOCK 2011 – Obesity: Lessons from Evolution and the Environment, Budapest, Unkari. 
www.iaso.org 

5.-6.12.  European Obesity Medico-Surgical Workshop. Munchen, Saksa. www.ifso.com 

 
2012 

29.1.-3.2.  Keystone Symposia: Genetic and Molecular Basis of Obesity and Body Weight Regulation, 
Santa Fe, USA. www.keystonesymposia.org 

1.-3.3. International Conference on Nutrition and Growth, Pariisi, Ranska. 
http://www2.kenes.com/nutrition-growth/ 

22.-25.3.  2nd Latin America Congress on Controversies to Consensus in Diabetes, Obesity and Hyper-
tension (CODHy), Rio De Janeiro, Brasilia. www.codhy.com 

9.-12.5.  19th European Congress on Obesity – ECO2012, Lyon, Ranska. www.eco2012.org 

 
* Lisää kongresseja ja kokouksia (esim. Björntorp-symposium, Prevention Task Force, Management Task Force) 
mm. kattojärjestöjemme EASO:n (www.easo.org/conferences/) ja IASO:n (www.iaso.org/events/) nettisivuilla, sekä 
Obesity Facts –lehden vuoden 2011 uusimmassa numerossa. Lehti on vapaasti luettavissa osoittees-
sahttp://content.karger.com/ProdukteDB/produkte.asp?Aktion=JournalHome&ProduktNr=233731 
 
 
Väitöksiä 
 
11.2.2011  THM Soile Ruottinen:  Carbohydrate intake in children - associations with dietary intakes, 

growth, serum lipids, and dental health. The STRIP Project. (Hiilihydraattien saanti lapsilla - 
yhteydet muiden ravintoaineiden saantiin, kasvuun, veren rasva-arvoihin ja hammastervey-
teen. STRIP-projekti). Turun yliopisto, lastentautioppi. 
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26.2.2011 LiTM Esa Hynynen:  Heart rate variability in chronic and acute stress with special referen-
ce to nocturnal sleep and acute challenges after awakening (Sykevariaatiomittaukset kroo-
nisen ja akuutin stressin seurannassa käyttäen hyväksi yöunen ja akuuttien tehtävien ai-
kaisia vasteita). Jyväskylän yliopisto, liikuntafysiologia. 

4.3.2011 VTM Hankonen, Nelli: Psychosocial processes of health behaviour change in a lifestyle in-
tervention: Influences of gender, socioeconomic status and personality. Helsingin yliopisto, 
valtiotieteellinen tdk, sosiaalipsykologia. 

4.3.2011 FM Henna Röytiö: Identifying and characterizing new ingredients in vitro for prebiotic and 
synbiotic use. (Uusien prebiottisten ja synbioottisten yhdisteiden tunnistus ja karakterisointi 
in vitro). Turun yliopisto, elintarvikekemia. 

25.3.2011 LL Maria Paile-Hyvärinen:  Depression and Cognition in Type 2 Diabetes from a Life 
Course Perspective. Helsingin yliopisto, lääketieteellinen tdk, kliininen laitos. 

1.4.2011 FM Päivikki Alatalo:  Markers of liver function and oxidative stress in alcohol consumers 
with or without overweight (Maksan toiminnan ja oksidatiivisen stressin merkkiaineet alko-
holinkuluttajilla painon mukaan). Tampereen yliopisto, laboratoriolääketiede.  

15.4.2011 FM Elisa Nurminen:  Rational Drug Discovery - Structural Studies of Protein-Ligand Com-
plexes. Jyväskylän yliopisto, bio- ja ympäristötieteiden laitos. 

15.4.2011 THM Kristiina Ojala:  Nuorten painon kokeminen ja laihduttaminen – Health Behaviour in 
School-aged Children (HBSC) study ja WHO-Koululaistutkimus. Jyväskylän yliopisto, ter-
veyskasvatus.  

29.4.2011 LL Maritta Pöyhönen-Alho : Crosstalk between the sympathetic nervous system, inflam-
mation and coagulation in gestational diabetes; a therapeutic approach in postmenopausal 
hypertension. Helsingin yliopisto, lääketieteellinen tdk, kliininen laitos. 

29.4.2011 LL Juhani Miettola:  Terveyttä etsimässä: salutogeneesin mahdollisuudet metabolisessa 
oireyhtymässä. Itä-Suomen yliopisto, Terveystieteiden tdk, lääketiede. 

27.5.2011 FM Hanna Peltonen:  Signalling mechanisms used by the orexin-1 receptor (Oreksiini-1-
reseptorin signalointimekanismit). Itä-Suomen yliopisto, Terveystieteiden tdk, solubiologia. 

28.5.2011 LL Kari Luotola:  Associations of interleukin-1 (IL-1) gene variation and IL-1 receptor anta-
gonist phenotypes with immunological responses, metabolic dysregulation and type 2 di-
abetes. Helsingin yliopisto, lääketieteellinen tdk, kliininen laitos 

1.6.2011 LL Nina Vuorela:  Body Mass Index, Overweight and Obesity Among Children in Finland - 
A Retrospective Epidemilogical Study in Pirkanmaa District Spanning Over Four Decades. 
Tampereen yliopisto, lääketiede, lastentautioppi. 

1.6.2011 LK, FM Erik Vahtola:  Diabetic cardiomyopathy and post-infarct ventricular remodelling : 
Effects of levosimendan in a rodent model of type II diabetes. Helsingin yliopisto, lääketie-
teellinen tdk, biolääketieteen laitos 

1.6.2011 TtM Maria Lankinen:  Metabolomiikka ravitsemusinterventioissa: Viljatuotteiden ja kalan 
vaikutukset lipidomiikkaprofiiliin. Kuopion yliopisto, Terveystieteiden tdk, ravitsemustiede.  
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11.6.2011 LL, MPH Pekka Puustinen:  The Association of Psychological Distress with Cardiovascular 
risk, the Metabolic Syndrome and Mortality: The Role of C-reactive Protein (Psyykkisen 
kuormittuneisuuden vaikutus sydän- ja verisuonitautiriskiin, metabolisen oireyhtymän syn-
tyyn sekä kokonaiskuolleisuuteen: c-reaktiivisen proteiinin rooli). Itä-Suomen yliopisto, Ter-
veystieteiden tdk, lääketiede. 

11.6.2011 LL Merja Kataja-Tuomola:  Antioxidants, weight change and risk of type 2 diabetes. Hel-
singin yliopisto, lääketieteellinen tdk, Hjelt-instituutti. 

17.6.2011 THM Anna-Maria Keränen:  Lifestyle interventions in treatment of obese adults. Eating be-
haviour and other factors affecting weight loss and maintenance (Elintapainterventiot ai-
kuisten lihavuuden hoidossa. Syömiskäyttäytyminen ja muut laihtumiseen sekä painonhal-
lintaan vaikuttavat tekijät). Oulun yliopisto, Lääketieteellinen tdk, kliinisen lääketieteen lai-
tos, sisätaudit. 

28.6.2011 TtM Mika Venojärvi:  Roles of exercise training with dietary counselling and muscle fibre 
composition in the regulation of glucose metabolism in middle-aged subjects with impaired 
glucose tolerance (Liikunnan ja ruokavalioneuvonnan sekä luustolihaksen solujakauman 
rooli glukoosiaineenvaihdunnan säätelijöinä keski-ikäisillä ihmisillä, joilla on heikentynyt 
glukoosinsietokyky). Itä-Suomen yliopisto, Terveystieteiden tdk, liikuntalääketiede. 

19.8.2011 LL Anna-Kaisa Juuti:  Sleep disorders and associated factors in 56–73 year-old urban 
adults in northern Finland (Unihäiriöt ja niihin yhteydessä olevat tekijät 56–73-vuotiaissa 
pohjoissuomalaisissa kaupunkiväestöissä). Oulun yliopisto, Lääketieteellinen tdk, terveys-
tieteiden laitos, lääketiede. 

10.9.2011 MSc Hongqiang Man:  Adaptation of Bone to Physical Activity and Diet-Induced Obesity  
(Luun mukautuminen fyysiseen aktiivisuuteen ja ravinnon aikaansaamaan lihavuuteen). 
Jyväskylän yliopisto, liikuntalääketiede. 

1.10.2011 MMM Marja Kalavainen:  Treatment of obesity in children. A study on the efficacy of a fam-
ily-based group program compared with routine counselling. Itä-Suomen yliopisto, Terveys-
tieteiden tdk, kliininen ravitsemustiede.  

8.10.2011 LL Maarit Valtonen:  Hopelessness, Depressive Symptoms, Physical Activity and the Me-
tabolic Syndrome. A Population-based Cohort Study in Men (Toivottomuus, masen-
nusoireet, liikunta-aktiivisuus ja metabolinen oireyhtymä miehillä). Itä-Suomen yliopisto, 
Terveystieteiden tdk, lääketiede. 

4.11.2011 FM, proviisori Suvi Heinonen:  Modeling cardiovascular complications of diabetes mellitus 
- Development of a new mouse model and evaluation of a gene therapy approach. Itä-
Suomen yliopisto, Terveystieteiden tdk, farmakologia. 

Onnittelut väitelleille! 
 
 


